| LEGISLANDO

[ JUNTOS (Pesos)

ESTADO DE ACTIVIDADES
H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
DEL 01 DEENERO AL 30 DE JUNIO 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones y Mejaras

Derechas

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicias

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

(Nota 9)

Participaciones y Aportaciones

Tranferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolecencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Benficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento (Nota 10)
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (Nota 11)

Transferencia Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

2023

0.00

135,075,342.00

135,075,342.00

29,181.29
29,181.29

0.00

135,104,523.29

118,719,566.76
110,572,944.04
979,763.88
7,166,858.84

0.00

2022

0.00

147,705,656.00

147,705,656.00

35,746.46
35,746.46

0.00

147,741,402.46

121,822,678.83
108,377,669.73
2,274416.77
11,170,592.33

0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros
y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

CFEN-6.1-04-00:15



ESTADO DE ACTIVIDADES

S @
o
'\@,’ l&'@&ggg H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

i LEGISLANDO DEL 01 DEENERO AL 30 DE JUNIO 2023

J UNTO S (Pesos)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Trasferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros y Amortizaciones
Provisiones:
Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otﬂas Perdidas

Resultato del Ejergic /Desahorro)

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

118,719,566.76

16,384,956.53

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

121,822,678.83

25,918,723.63
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros
y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

CFEL-6.1-04-00-15

RV.01



